会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回 越前市子ども・子育て会議

(2) 開催日時 令和５年５月３０日（火）午後７時～午後８時３０分

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター１階ｅホール

(4) 出席委員氏名

石川委員、玉川委員、藤間委員、山本委員、山田委員、品川委員、

酒井委員、寺窪委員、森木委員、鞠山委員、小泉委員、野村委員、

加藤委員、松谷委員、見延委員

(5) 欠席委員氏名 野嶋委員、竹本委員、林委員、仲村委員

(6) 出席所管課職員職氏名

市民福祉部 出口部長、髙橋理事、川本政策推進幹

こども家庭課 倉橋課長、倉橋副課長、牧田副課長、牧野主幹、

八田主幹

子ども・子育て総合相談室 須本室長、河田主幹

健康増進課 須磨課長

教育委員会事務局 橋本理事

教育振興課 山口課長

(7) 会議議題

議事

１ 令和４年度事業評価について

２ 越前市子ども・子育て支援計画（第３次）の策定について

報告

 にじいろこども園整備に係る進捗について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 第１回越前市子ども・子育て会議資料

(10) 会議の内容の要旨

１ 令和４年度事業評価について

２ 越前市子ども・子育て支援計画（第３次）の策定について

３ にじいろこども園整備に係る進捗について
以上、３点について報告を行った。
「１令和４年度事業評価」及び「２越前市子ども・子育て支援計

画（第３次）の策定」について、審議、承認いただいた。
（質問・意見内容）
・養育支援訪問事業について
・母子保健・児童福祉分野での連携について
・ひきこもり、不登校、特別支援学校への支援に関する計画につ

いて

(11) その他 ・低所得子育て世帯生活支援特別給付金給付事業について